

Andrzej Kansy

Prezes TNP Zbigniew P. Kruszewski uhonorowany Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski

Notatki Płockie : kwartalnik Towarzystwa Naukowego Płockiego 60/3 (244),
53-54

2015

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

PREZES TNP ZBIGNIEW P. KRUSZEWSKI UHONOROWANY KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ODRODZENIA POLSKI

W dniu 22 września 2015 r. Prezes Polskiej Akademii Nauk prof. dr hab. Jerzy Duszyński wręczył Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski Zbigniewowi P. Kruszewskiemu, Przewodniczącemu Rady Towarzystw Naukowych PAN, Prezesowi Towarzystwa Naukowego Płockiego i Rektorowi Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku. Wręczenie odbyło się w Pałacu Staszica w Warszawie podczas posiedzenia Prezydium PAN. Order został przyznany przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek Prezesa Polskiej Akademii Nauk za wybitne osiągnięcia w pracy badawczej i dydaktycznej, a także za działalność na rzecz społecznego ruchu naukowego i upowszechniania nauki.

Zbigniew P. Kruszewski od 2007 r. jest Przewodniczącym Rady Towarzystw Naukowych przy Prezydium Polskiej Akademii Nauk. Do jego osiągnięć należy m.in. zorganizowanie I Kongresu Towarzystw Naukowych (Warszawa 2013) oraz opracowanie naukowej monografii społecznego ruchu naukowego w Polsce pt. „Towarzystwa naukowe w Polsce, dziedzictwo – kultura – nauka – trwanie” (2013). Laureat jest współautorem ekspertyzy na temat sytuacji towarzystw naukowych w Polsce pt. „Stan społecznego ruchu naukowego. Historia i przyszłość” (2014). Wykazuje dużą aktywność w przeciwdziałaniu marginalizacji społecznego ruchu naukowego. Przygotował projekt ustawy o towarzystwach naukowych i zabiega o jej uchwalenie. Zastugą przewodniczącego Rady jest pogłębienie integracji polskich stowarzyszeń naukowych.

Od 2002 r. Z.P. Kruszewski pełni funkcję Prezesa najstarszego regionalnego towarzystwa funkcjonującego w kraju – Towarzystwa Naukowego Płockiego. Zainicjował, jako jeden z pierwszych w Polsce, konwersję zbiorów archiwalnych i bibliotecznych do formatów cyfrowych, dzięki czemu ocalono dla przyszłych pokoleń wiele zabytków piśmiennictwa i dokumentów. Ponadto przystosował strukturę i bazę materialną TNP do funkcjonowania w systemie demokratycznym oraz w Unii Europejskiej.



Prof. Zbigniew P. Kruszewski



Prof. Zbigniew P. Kruszewski odznaczany Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski przez Prezesa Polskiej Akademii Nauk prof. Jerzego Duszyńskiego

Do ważnych osiągnięć Laureata należy działalność na rzecz upowszechniania nauki poprzez organizowanie licznych obchodów rocznic, konferencji, sesji i odczytów naukowych oraz wystaw.

Działalność społeczna Zbigniewa P. Kruszewskiego związana jest z działalnością publiczną na rzecz państwa i społeczeństwa. Był senatorem RP IV i V kadencji oraz posłem na Sejm RP VI kadencji. Za działalność na rzecz samorządu został Honorowym Obywatelom Drobina. Wyróżniony Medalem Zasłużony dla Powiatu Płockiego (2003, 2006) oraz Nagrodą Marszałka Województwa Mazowieckiego – Laureat XIII edycji (2012). Jest fundatorem stypendiów, m.in. dla dzieci policjantów, którzy zginęli na służbie,

za co otrzymał Honorową Odznakę „Zasłużony Związkowiec NSZZ Policjantów KSP” (2008).

Do zasług Zbigniewa P. Kruszewskiego należy zorganizowanie Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku, której jest Rektorem od 2007 r. Uczelnia kształci kadry dla potrzeb regionu. Szkoła należy do największych pracodawców w regionie płockim. Prowadzi współpracę naukową i dydaktyczną z uczelniami zagranicznymi. Zbigniew P. Kruszewski jest autorem ponad 120 artykułów naukowych, 5 książek i monografii, redaktorem naukowym 19 książek i monografii. Posiada godność Honorowego Profesora Państwowego Uniwersytetu Pedagogicznego im. K. Uszyńskiego w Jarosławiu w Rosji.

Andrzej Kansy